
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЛАКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21.03.2024                                                                                                       № 39-п 

 

р.п. Черлак, Омская область 

 

Об актуализации составов комиссий 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом  Черлакского городского поселения Черлакского 

муниципального района Омской области, с целью актуализации составов 

комиссий, функционирующих на территории Черлакского городского 

поселения Черлакского муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Приложение № 1 к постановлению администрации Черлакского 

городского поселения от 16.02.2016 № 29-п «Об утверждении Положения о 

комиссии по жилищным вопросам администрации Черлакского городского 

поселения», изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 

2. Приложение № 1 к постановлению администрации Черлакского 

городского поселения от 11.02.2020 № 6-п «Об утверждении состава 

комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки Черлакского городского  поселения 

Черлакского муниципального района Омской области (далее - комиссия)», 

изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

3. Приложение № 2 к постановлению администрации Черлакского 

городского поселения от 04.03.2020 № 23-п «Об утверждении Порядка 

определения мест сбора и накопления твердых коммунальных отходов и 

Регламента создания и ведения реестра мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории Черлакского городского поселения», 

изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению. 

4. Приложение № 2 к постановлению администрации Черлакского 

городского поселения от 01.12.2023 № 128-п «О создании межведомственной 

комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания его 



2 

 

жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для 

проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», изложить в новой 

редакции, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

 5. Опубликовать настоящее постановление в Официальном бюллетене 

органов местного самоуправления Черлакского городского поселения, и 

разместить в сети Интернет, на официальном сайте администрации 

Черлакского городского поселения. 

 6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Черлакского городского поселения          С.Г. Коптев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

  

 Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Черлакского городского поселения 

от 21.03.2024 № 39-п 

 
 

 

СОСТАВ 

жилищной комиссии при администрации Черлакского городского поселения 

 

 Бородихин Евгений Владимирович – заместитель главы Черлакского 

городского поселения (председатель комиссии); 

 Саленко Денис Александрович – ведущий специалист, юрисконсульт 

администрации Черлакского городского поселения (заместитель 

председателя комиссии); 

 Иванова Ксения Витальевна – специалист 1 категории, по кадрам 

администрации Черлакского городского поселения (секретарь комиссии); 

 Балаклиец Ульяна Александровна – начальник сектора экономики и 

финансов – главный бухгалтер администрации Черлакского городского 

поселения; 

 Шувалова Наталья Александровна – специалист 1 категории 

администрации Черлакского городского поселения. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



4 

 

 

 Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Черлакского городского поселения 

от 21.03.2024 № 39-п 
 

 

 

СОСТАВ 

комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки Черлакского городского поселения 

Черлакского муниципального района Омской области  

 

Бородихин Евгений 

Владимирович 

- Заместитель главы Черлакского городского 

поселения, председатель комиссии 

Саленко Денис 

Александрович  

- Ведущий специалист, юрисконсульт  

администрации Черлакского городского поселения, 

заместитель председателя комиссии 

Иванова Ксения 

Витальевна 

- Специалист 1 категории, по кадрам администрации 

Черлакского городского поселения, секретарь 

комиссии 

Члены комиссии: 

Каретников 

Александр 

Михайлович 

- Директор МКУ «Комитет мониторинга имущества» 

Шувалова Наталья 

Александровна 

- Специалист 1 категории администрации 

Черлакского городского поселения  

Балаклиец Ульяна 

Александровна 

- Начальник сектора экономики и финансов – 

главный бухгалтер администрации Черлакского 

городского поселения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 Приложение № 3 

к постановлению администрации 

Черлакского городского поселения 

от 21.03.2024 № 39-п 

 
 

СОСТАВ 

комиссии администрации Черлакского городского поселения для принятия 

решения о создании мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов и включения их в реестр 

 

 Бородихин Евгений Владимирович – заместитель главы Черлакского 

городского поселения (председатель комиссии); 

 Каретников Александр Михайлович – директор муниципального 

казенного учреждения Черлакского городского поселения «Комитет 

мониторинга имущества» (заместитель председателя комиссии); 

 Иванова Ксения Витальевна – специалист 1 категории, по кадрам 

администрации Черлакского городского поселения (секретарь комиссии); 

 Саленко Денис Александрович – ведущий специалист, юрисконсульт 

администрации Черлакского городского поселения; 

 Шувалова Наталья Александровна – специалист 1 категории 

администрации Черлакского городского поселения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 Приложение № 4 

к постановлению администрации 

Черлакского городского поселения 

от 21.03.2024 № 39-п 
                                            

 

СОСТАВ 

межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в целях 

признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным 

(непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в 

целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции 

 

 Бородихин Евгений Владимирович – заместитель главы Черлакского 

городского поселения (председатель комиссии). 

 Саленко Денис Александрович – ведущий специалист, юрисконсульт 

администрации Черлакского городского поселения (заместитель 

председателя комиссии); 

 Шувалова Наталья Александровна – специалист 1 категории 

администрации Черлакского городского поселения (секретарь комиссии); 

 Каретников Александр Михайлович – директор муниципального 

казенного учреждения Черлакского городского поселения «Комитет 

мониторинга имущества»; 

 Иванова Ксения Витальевна – специалист 1 категории, по кадрам 

администрации Черлакского городского поселения; 

 Чаплина Елена Геннадьевна – начальник  отдела по архитектуре и 

строительству  администрации Черлакского муниципального   района  (по  

согласованию); 

 Шемчук Юрий Владимирович – начальник Территориального отдела 

Управления Роспотребнадзора по Омской области в Калачинском районе (по 

согласованию). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

№ 

п/п 

Фамилия, инициалы, должность Дата Подпись 

1 Бородихин Е.В. – заместитель главы 

Черлакского городского поселения 

 

  

2 Балаклиец У.А. – начальник сектора 

экономики и финансов администрации 

Черлакского городского поселения 

  

3 Иванова К.В. – специалист 1 категории, по 

кадрам администрации Черлакского 

городского поселения 

  

4 Каретников А.М. – директор МКУ «Комитет 

мониторинга имущества» 

 

  

5 Шувалова Н.А. – специалист 1 категории 

администрации Черлакского городского 

поселения 

  

6 Саленко Д.А. – ведущий специалист, 

юрисконсульт администрации Черлакского 

городского поселения 

  

 


